desenvolvida sob a modalidade de Pregão Eletrônico n° 006/2024, sob o sistema de 
registro de preços. Por conta da referida adesão, foi firmado o contrato n° 141/2026 tendo 
como partes o município SANTANA DO DESERTO e a empresa DEVA VEÍCULOS LTDA, 
no valor de R$ 313.467,00 (trezentos e treze mil quatrocentos e sessenta e sete reais), 
cuja íntegra se encontra arquivada e a disposição para consulta. Para conhecimento de 
todos os interessados, expediu-se o presente que será afixado no lugar de costume, 
publicando-se na forma da lei. SANTANA DO DESERTO, dia 09 de fevereiro de 2026.

[...]

Primeiro emplacamento em 
nome do município. Entende-se 
por caminhão novo aquele 
adquirido através de fabricante / 
montadora, concessionária ou 
revendedor autorizado, sujeito às 
regras impostas pelo Código de 
Trânsito Brasileiro – CTB. 

Valor total: R$ 313.467,00 (trezentos e treze mil quatrocentos e sessenta e sete reais). 

Forma de pagamento e condições gerais 

Conforme estipuladas e previstas no processo licitatório. 

Dotação Orçamentária 

4.4.90.52.00.2.16.01.20.606.0013.1.0036 – Aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas / 1.700.000 

Em SANTANA DO DESERTO, 09 de fevereiro de 2026.